ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 27.09.2012 № 415
[bookmark: _GoBack]
В целях оптимизации схемы размещения временных сооружений, в связи с обращениями физических и юридических лиц о включении временных сооружений в схему размещения временных сооружений на территории города Красноярска, утвержденную постановлением администрации города от 27.09.2012 № 415, в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-лением администрации города от 02.04.2012 № 137 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения временных            сооружений на территории города Красноярска», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в таблицу приложения к постановлению администрации города от 27.09.2012 № 415 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории города Красноярска» следующие изменения:
1) графу «Период размещения временных сооружений» строки 1390 изложить в следующей редакции: «до 01.07.2024»;
2) графу «Период размещения временных сооружений» строк 866, 875, 879, 887, 898, 902, 1118, 1320, 1335, 1602, 2563, 2621, 2923, 3002, 3032 изложить в следующей редакции: «до 01.01.2025»;
3) графу «Период размещения временных сооружений» строк 19, 497, 498, 525, 668, 716, 791, 1325, 1343, 1387, 2777, 2785, 2793 изложить в следующей редакции: «до 01.01.2027»;
4) в графе строки 1351 «Площадь временного сооружения, кв. м» цифры «1603,0» заменить цифрами «2200,0»;
5) в графе строки 1684 «Период размещения временных сооружений» изложить в следующей редакции: «до 01.07.2030»;
6) графу «Период размещения временных сооружений» строк 2583, 2796 изложить в следующей редакции: «до 01.07.2027»;
7) в строке 2666:
в графе «Площадь временного сооружения, кв. м» цифры «2000,0» заменить цифрами «1000,0»;
графу «Период размещения временных сооружений» изложить в следующей редакции: «до 01.01.2025»;
8) в графе строки 3050 «Вид временного сооружения» слова «Павильон» заменить словами «Комплекс временных объектов»;
9) в графе строки 3190 «Площадь временного сооружения, кв. м» цифры «1239,0» заменить цифрами «4800,0»;
10) в графе строки 3191 «Площадь временного сооружения, кв. м» цифры «1960,0» заменить цифрами «5940,0»;
11) в графе строки 3192 «Площадь временного сооружения, кв. м» цифры «200,0» заменить цифрами «510,0»;
12) в графе строки 3201 «Площадь временного сооружения, кв. м» цифры «8,0» заменить цифрами «300,0»;
13) строки 3049, 3060, 3061 таблицы признать утратившими силу;
14) дополнить строками 3215 – 3248 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                              В.А. Логинов

Приложение
к постановлению
администрации города
от ____________№ _________

	№
п/п
	Вид временного сооружения
	Адресный ориентир расположения временного сооружения
	Площадь временного сооружения,
кв. м
	Период размещения временных сооружений

	1
	2
	3
	4
	5

	«3215
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Дмитрия Мартынова, 12
	3500,0
	до 01.01.2029

	3216
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Пограничников, 121
	180,0
	до 01.01.2030

	3217
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Свердловская, 6а
	288,0
	до 01.01.2029

	3218
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Свердловская, 6а
	300,0
	до 01.01.2029

	3219
	Мастерская по обслуживанию автомобилей
	ул. 60 лет Октября, 136
	50,0
	до 01.01.2031

	3220
	Площадка для парковки (парковка)
	пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», ост. «КрасТЭЦ»
	430,0
	до 01.01.2029

	3221
	Площадка для парковки (парковка)
	пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», ост. «КрасТЭЦ»
	64,0
	до 01.01.2029

	3222
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Борисевича, 4г
	5689,0
	до 01.01.2029

	3223
	Автостоянка
	ул. Шевченко, 28
	2257,0
	до 01.01.2025

	3224
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Паровозная, 2
	328,0
	до 01.01.2029

	3225
	Комплекс временных объектов
	ул. Базайская, северо-западнее дома № 363
	154,8
	до 01.07.2029

	3226
	Комплекс временных объектов
	ул. Базайская, северо-западнее дома № 363
	115,2
	до 01.07.2029

	3227
	Комплекс временных объектов
	ул. Базайская, северо-западнее дома № 363
	78,4
	до 01.07.2029

	3228
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Мате Залки, 8
	300,0
	до 01.01.2029

	3229
	Автостоянка
	пер. Светлогорский, 18
	1216,0
	до 01.01.2031

	3230
	Индивидуальный железобетонный гараж
	пр-т Металлургов, 10
	20,0
	до 01.01.2029

	3231
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Алексеева, 113
	1735,93
	до 01.01.2029

	3232
	Площадка для парковки (парковка)
	пер. Светлогорский, 10б
	3500,0
	до 01.01.2029

	3233
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Линейная
	600,0
	до 01.01.2029

	3234
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Ладо Кецховели, 39
	18,0
	до 01.01.2029

	3235
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Норильская, 54
	350,0
	до 01.01.2029

	3236
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Шахтеров – ул. Караульная
	1151,0
	до 01.01.2029

	3237
	Индивидуальный железобетонный гараж
	ул. Юшкова, 44
	24,0
	до 01.01.2029

	3238
	Индивидуальный железобетонный гараж
	ул. Станционная, 1а
	20,0
	до 01.01.2029

	3239
	Индивидуальный железобетонный гараж
	ул. Ладо Кецховели, 29
	24,0
	до 01.01.2029

	3240
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Академика Киренского, 83
	200,0
	до 01.01.2029

	3241
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Тотмина, 26
	120,0
	до 01.01.2029

	3242
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Монтажников, 22
	648,0
	до 01.01.2029

	3243
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Кутузова, 79а
	168,0
	до 01.01.2029

	3244
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Брянская – ул. Озерная
	2320,0
	до 01.01.2025

	3245
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Скальная, 5
	200,0
	до 01.01.2029

	3246
	Открытый склад
	ул. Монтажников, восточнее АЗС по ул. Монтажников, 63
	4000,0
	до 01.07.2030»

	3247
	Площадка для парковки (парковка)
	пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», ост. «КрасТЭЦ»
	429,0
	до 01.01.2031

	3248
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. 26 Бакинских комиссаров, 1е/266
	1000,0
	до 01.01.2029»